
15

Vekterskolen

Nye krav ble iverksatt 1. januar 2007, og
førte til at lengden og innhold på kursene
ble endret. Det tidligere introduksjonskur-
set ble omdøpt til ”vekteropplæring trinn
1” mens vekterkurset nå heter ”vekter-
opplæring trinn 3”. Den praktiske opplæ-
ringen på 30 timer heter nå ”vekteropplæ-
ring trinn 2” og disse kursene skal nå fore-
gå i en fastsatt rekkefølge som starter med
trinn 1 og ender med trinn 3. 

Kursene har samme antall timer, men hver
time skal være på 60 minutter. Oppdelt i
45 minutters undervisningsintervaller
med påfølgende pause, betyr dette at trinn
1 er på 20 intervaller og trinn 3 på 67
intervaller. I tillegg til dette, har Vekter-
skolen valgt å avslutte disse kursene med
en eksamen som kommer i tillegg til den
oppsatte tiden. Kravene til innholdet i kur-
sene er gjort med mer fokus på målset-
tingen med opplæringen og mindre fokus
på omfang av hvert enkelt fag. Det kom-
mer klarere frem hva en vekter skal kun-
ne etter endt opplæring enn tidligere,
mens det er opp til oss å foreslå hvor
mange timer de enkelte fagene skal un-
dervises.

Vekteropplæring trinn 1 arrangeres i dag på
3 dager eller 4 kvelder og gir en teoretisk
innføring i yrket. Det fokuseres spesielt på
fagene jus og konflikthåndtering og

undervisningen legges opp for å gi delta-
kerne den grunnleggende kunnskapen de
trenger for å gjøre en forsvarlig jobb.
Trinn 2 av opplæringen gjøres i praksis i
våre medlemsbedrifter etter en fastsatt
standardisert mal og dokumenteres i vårt
kursadministrasjonssystem. Vekteropplæ-
ring trinn 3 arrangeres over 8 dager og ba-
serer seg mye på caseoppgaver, rollespill
og diskusjoner hvor deltakerne må bruke
kunnskap fra mange av kursets fagområ-
der for å finne gode løsninger. Målet er at
vekterne har en klar oppfatning av hvor-
dan ulike situasjoner bør løses for å til-
fredsstille krav fra arbeidsgiver, kunder
og samfunnet. I forbindelse med de nye kur-
sene laget Vekterskolen ny lærebok med
lovsamling som dekker alle trinnene i
vekteropplæringen.

Vekterskolens fagråd har i 2006 vært
meget engasjert i utviklingen av nye kurs
og ny lærebok. Som en del av dette
arbeidet var fagrådet tilstede på deler av
et vekterkurs hos den svenske vektersko-
len i mars 2006.  

Instruktører
Pr 1. januar 2007 er det 23 instruktører
som har autorisasjon til å holde Vekter-
skolens kurs. Med den nye modellen for
vekteropplæringen, har vi valgt å autorisere
våre instruktører først for trinn 1 og deret-
ter for trinn 3 når de har fått en del erfa-
ring. På denne måten mener vi å kvalitets-
sikre kursene våre ytterligere.

Kurs
Det ble gjennomført 140 introduksjons-
kurs i 2006 med totalt 2.799 deltakere.

Dette gir et gjennomsnitt på 20 deltakere
pr kurs. Samtidig ble det gjennomført 71
vekterkurs med totalt 
1 314 deltakere som gir et gjennomsnitt på
19 deltakere pr kurs.
Det er blitt gjennomført totalt 111 intro-
duksjonskurs og 115 vekterkurs bedrifts-
internt i 2006. Totalt har Vekterskolen hatt
4 978 deltakere i 2006 og mange av disse
har deltatt på både introduksjonskurs og
vekterkurs.

Fagbrev 
43 vektere startet sin fagbrevutdanning
hos Vekterskolen i 2006. Kursene går over
to semestre med en fast undervisnings-
kveld pr uke i tillegg til 4 helger.

I forbindelse med kunnskapsløftet i den
norske skole, vil fagbrevet for vekterne
bytte navn fra vekterfaget til sikkerhetsfa-
get. For de to første årene i videregående
skole, VG1 ”service og samferdsel” og
VG2 ”salg, service og sikkerhet” er lære-
planene vedtatt og iverksatt. Læreplanen for
læretiden, VG3 ”sikkerhetsfaget” kom-
mer ut til høring ca 1. juni 2007, men for-
slaget fra læreplangruppen er tilgjengelig
på hjemmesiden til Utdanningsdirektora-
tet. At sikkerhet har blitt et eget fag på 5
uketimer på VG2 nivået i skolen må sees
på som et stort skritt i riktig retning for vek-
teryrket og sikkerhetsbransjen, og det skal
bli spennende å følge utviklingen denne
kompetansehevingen vil gi bransjen i
årene fremover.

Mer info
jon.norheim@vekterskolen.no
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Den største oppgaven for
Vekterskolen i 2006 var å
omgjøre den lovpålagte
opplæringen etter nye krav
fra Politidirektoratet. 


